AL

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024/OSIPTEL
PRIMERA CONVOCATORIA

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROMOTORIA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE
INFORMACION SOBRE LOS HERRAMIENTAS DIGITALES DE LAS EMPRESAS
OPERADORAS Y DEL OSIPTEL”

Con fecha 06 de mayo de 2024, el Comité de Seleccion nombrado mediante Resolucion de la
Oficina de Administracion y Finanzas N° 00102-2024-OAF/OSIPTEL de fecha 16 de abril de 2024
integrado por Emiliano Rojas Socola, miembro Titular quien lo preside, Dante José Pablo
Mayorca Perez, Miembro Titular, y Isolde Lesly Martinez Montoya, Miembro Titular, acordaron
generar la presente Acta con las actuaciones del colegiado.

El Presidente del Comité de Seleccién indicé que el objeto de la reunién es sefialar que, de la
revision realizada en la ficha electronica del procedimiento de seleccion, el dia 02 de mayo de
2024, el colegiado pudo constatar que se recibieron tres (03) ofertas que corresponden a los
siguientes postores:

- CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA, CIENCIAS
SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI

- EFECTIVABPO SAC.

- A1 MODELOS S.R.L

Por lo expuesto, el Comité, llevé a cabo la revision de las ofertas, encontrando que las ofertas
de los postores CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,
CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI y EFECTIVA BPO S.A.C., contenian
errores formales en relacion a la falta de foliatura de la oferta, al ser un error formal estos si
resultaban amparables de subsanacién, conforme al articulo 60 del Reglamento, por lo que se
solicité la subsanacion a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado - SEACE,
brindandole un dia habil para poder realizar la subsanacion a través del mismo medio.

Con fecha 03 de mayo de 2024, el postor CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO
EN ESTADISTICA, CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI, subsané su oferta
a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, terminado el plazo
otorgado el postor EFECTIVA BPO S.A.C. no subsano su oferta.

Por lo que el Comité de Seleccion, continud con la admisién de las ofertas, obteniéndose el
siguiente resultado:

ADMISION DE LA OFERTA
CENTRO DE
ESPECIALIZACION Y
DESARROLLO EN
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR ESTADISTICA,CIENCIAS | Al MODELOS S.R.L EFEC;—XQBPD
SOCIALES E S
INGENIERIA S.A.C. -
CEDECSI
RUC 20605966200 20520611569 20603068387
RNP VIGENTE S| sl sl
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta
: oLl FOLIO 04 FOLIO 01
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) £QHIGI02 e i
S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento gue acredite la representacion de quien NO TIENE FOLIO
suscribe la oferta. FOLIO 04 al 08 (GG) FOLIO 02 AL 03 (GG) (GG)




n

/.'

@ =

S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
¢) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del FOLIO 09 FOLIO 05 FOLIO 02
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declar.acién jura.da de cumplimiento de los Téfrninos de FOLIO 10 FOLIO 09 FOLIO 03
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo 11
de la presente seccion. (Anexo N2 3)

S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
e) Declaracién jurada de plazo de prestacidn del servicio. FOLIO 11 FOLIO 10 FOLIO 04
(Anexo N2 4)

S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en |a que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdn y las NO APLICA NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N25) NO APLICA NO APLICA NO APLICA
g) El precio de |a oferta en soles. Adjuntar FOLIO 56 FOLIO 11 FOLIO 05
obligatoriamente el Anexo N° 6

SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
h) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de FOLIO 12 FOLIO 85 FOLIO 08
micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE

Culminada la Etapa de Admisién de la Oferta, el Comité de Seleccion, procedid con la evaluacion
de las ofertas admitidas obteniendo el siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
CENTRO DE
ESPECIALIZACION Y
DESARROLLO EN Al MODELOS
ESTADISTICA,CIENCIAS S.R.L
SOCIALES E INGENIERIA
S5.A.C. -CEDECSI
Factores de evaluacion - Capitulo IV
Folios FOLIO 56 FOLIO 11
A) Precio
Fvaluacién: PR, 157,000.00 241,852.80
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. 100
Pi = OmxPMP
Oi
Acreditacién:
Se acreditaré mediante el documento que contiene el precio
de |a oferta (Anexo N° 6).




Con el resultado se procedié a realizar la calificacion de las ofertas que obtuvieron los dos
primeros lugares segln orden de prelacién de conformidad con el articulo 75 del Reglamento de

Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DE LA OFERTA

08 Promotores

Requisitos:
Estudios técnicos culminados (03 afios de duracién

como minimo) o estudiante universitario (a partir
de 6to ciclo en curso o concluido) en las carreras de
Derecho, Marketing, Administracidn,
Comunicaciones o afines.

01 Supervisor

Reguisitos:

Estudios técnicos culminados (03 afios de duracidn
como minima) o estudios universitarios (estudiante
a partir de $no ciclo en curso o concluido) en las
carreras de Marketing, Administracion,
Comunicacicnes o afines.

Acreditacidn:
Se debera presentar documentacidn que acredite la

experiencia del personal propuesto, asi como el
Curriculo Vitae.

CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO
EN ESTADISTICA,CIENCIAS SOCIALES E
INGENIERIA 5.A.C. -CEDECSI

08 PROMOTORES:
01. AUDELIA PENA PENA
GRADO Y CARRERA: PROFESIONAL TECNICO EN
ADMINISTRACION DE NEGOCIOS
INTERNACIONALES
02. JENNYFFER LIZET TOVAR CHUMPITAZ
GRADO Y CARRERA: LICENCIADA EN
ADMINISTRACION
03. LUIS ANGEL HUAMAN ABAD
GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE
ECONOMISTA
04. EVELYN ROCIO ROMERO MOZO
GRADOQ Y CARRERA: COMUNICACION
AUDIOVISUAL
05. YANINA INOCENTE COSME
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN CIENCIAS
ECONOMICAS
06. FERNANDO ENRIQUE AVILA ORTIZ
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN CIENCIAS
ADMINISTRATIVAS
07. ROXANA JIMENEZ CASTELO
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN DERECHO
08. EDGAR JUAN MORALES SALAS
GRADO Y CARRERA: ECONOMISTA

01 SUPERVISOR
01. JUAN EDUARDO CORTEZ LOPE
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN CIENCIAS
INGENIERIA EN GESTION EMPRESARIAL

FOLIOS 19, 24, 25, 33,37, 41, 45, 49 y 53.

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:

01. JOSE GUILLERMO ESPIRICUETA CASTILLO
GRADO Y CARRERA: LICENCIADO EN CIENCIAS DE
LA COMUNICACION
02. CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ SAQUI
GRADO Y CARRERA: INGENIERIA AMBIENTAL Y
RECURSOS NATURALES
03.KATERIN QUISPE CHAHUARA

GRADO Y CARRERA: INGENIERO AMBIENTAL
04. MARIA ELENA CHACHICO JARA
GRADO 'Y CARRERA: LICENCIADA EN CIENCIAS DE
LA COMUNICACION
05. LUIS ALFREDO GIL BARRIONUEVO
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN EDUCACION
06. ROSA ISABEL JARA INIPE
GRADO Y CARRERA: ADMINISTRACION
07. BLADIMIR RAUL QUISPE CERVANTES
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN
ADMINISTRACION Y MARKETING
08. GINA ANCCO GARCIA
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN
ADMINISTRACION DE SERVICIOS TURISTICOS

01 SUPERVISOR
01.JHONATAN CHRISTOFER PARDON CABANILLAS
GRADQ Y CARRERA: FORMACION TECNICO
OCUPACIONAL EN COMPUTACION

FOLIOS 17, 22, 28, 36, 42, 53,59, 65 y 69
NO CUMPLE, LA CARRERA DE INGENIERIA
AMBIENTAL NO ES AFIN A LAS CARRERAS
SOLICITADAS.




08 Promotores
Requisitos:

Curso de Microsoft Office de por lo menos 24 horas
lectivas.

01 Supervisor

Reguisitos:

Curso de Microsoft Office de por lo menos 24 horas
lectivas.

Acreditacion:

Se acreditara con copia simple de: (i) constancias o
(ii) certificados.

08 Promotores

Requisitos:

Experiencia general de un afio (01) afio en atencidn
al cliente o en labores de telemarketing en
productos crediticios y/o intangibles para el sector
plblico o privado

01 Supervisor

Requisitos:

Experiencia general de un afio (01) en supervision
de atencidn al cliente o en labores de telemarketing
en productos crediticios y/o intangibles para el
sector publico o privado.

De presentarse experiencia ejecutada
paralelamente (traslape), parz el cémputo del
tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una
vez el periodo traslapado.

Acreditacidn:

Lz experiencia del personal clave se acreditara con
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o
(ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier
otra documentacion que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto.

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01. AUDELIA PENA PERIA
CURSO: COMPUTACION (700 HORAS)
02. JENNYFFER LIZET TOVAR CHUMPITAZ
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)
03. LUIS ANGEL HUAMAN ABAD
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)

04. EVELYN ROCIO ROMERO MOZO
CURSO: HERRAMIENTAS OFIMATICAS BASICAS
(30 HORAS)

05. YANINA INOCENTE COSME
CURSO: HERRAMIENTAS OFIMATICAS BASICAS
(30 HORAS)

06. FERNANDO ENRIQUE AVILA ORTIZ
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)

07. ROXANA JIMENEZ CASTELO
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)

08. EDGAR JUAN MORALES SALAS
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)

01 SUPERVISOR
01. JUAN EDUARDO CORTEZ LOPE
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)

FOLIOS 21, 26-27, 31, 35, 389, 43, 47, 51y 55.
CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01. AUDELIA PENA PENA
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
02. JENNYFFER LIZET TOVAR CHUMPITAZ
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
03. LUIS ANGEL HUAMAN ABAD
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
04. EVELYN ROCIO ROMERO MOZO
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
05. YANINA INOCENTE COSME
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
06. FERNANDQ ENRIQUE AVILA ORTIZ
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
07. ROXANA JIMENEZ CASTELO
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
08. EDGAR JUAN MORALES SALAS
ACREDITA: 01 ANOS 01 MES

01 SUPERVISOR
01. JUAN EDUARDO CORTEZ LOPE
ACREDITA: 01 ANO 01 MES

FOLIOS 20, 25, 30, 34, 38, 42, 46, 50 y 54.
CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01. JOSE GUILLERMO ESPIRICUETA CASTILLO
CURSO: ESPECIALISTA EN APLICACIONES
INFORMATICAS (228 HORAS)

02. CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ SAQUI
CURSO: MICROSOFT EXCEL AVANZADO (40
HORAS)

WORD INTERMEDIO (16 HORAS)
03.KATERIN QUISPE CHAHUARA
CURSOQ: MICROSOFT WORD (60 HORAS)
MICROSOFT EXCEL (30 HORAS)

04. MARIA ELENA CHACHICO JARA
CURSO: WORD Y EXCEL PARA EL TRABAJO (NIVEL
BASICO) (06 HORAS)

WOQRD BASICO (10 HORAS)

WORD INTERMEDIO (16 HORAS)

EXCEL BASICO (10 HORAS)

05. LUIS ALFREDO GIL BARRIONUEVO
CURSO: OFIMATICA PROFESIONAL (EXCEL, WORD
Y POWER POINT) (240 HORAS)

06. ROSA ISABEL JARA INIPE
CURSO: PROGRAMA DE ACTUALIZACION DE
OFIMATICA (126 HORAS)

07. BLADIMIR RAUL QUISPE CERVANTES
CURSO:PROGRAMA DE ACTUALIZACION DE
OFIMATICA (126 HORAS)

08. GINA MARIELLA ANCCO GARCIA
CURSO: MICROSOFT EXCEL PROFESIONAL (35
HORAS)

01 SUPERVISOR
01.JHONATAN CHRISTOFER PARDON CABANILLAS
CURSO: COMPUTACION E INFORMATICA (2950
HORAS)

FOLIO 17, 23-24, 28-30, 37-38, 54, 43-46, 60, 66 y
70

CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01. JOSE GUILLERMO ESPIRICUETA CASTILLO
ACREDITA: 01 ANO 11 MESES
02. CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ SAQUI
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
03.KATERIN QUISPE CHAHUARA
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
04. MARIA ELENA CHACHICO JARA
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
05. LUIS ALFREDO GIL BARRIONUEVO
ACREDITA: 01 ANO 05 DIAS
06. ROSA ISABEL JARA INIPE
ACREDITA: 01 ANO 10 MESES 29 DIAS
07. BLADIMIR RAUL QUISPE CERVANTES
ACREDITA: 01 ANO 01 MES 29 DIAS
08. GINA ANCCO GARCIA
ACREDITA: 01 ANOS 01 MES

01 SUPERVISOR
01.JHONATAN CHRISTOFER PARDON CABANILLAS
ACREDITA: 01 ANO 04 MESES

FOLIOS 20, 25, 32, 39, 47, 55, 61, 67 y 71.
CUMPLE

77
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Reguisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos
Mil y 00/100 Soles), por la contratacidn de servicios
iguales o similares al objeto de |2 convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a |a fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°
1 tener |2 condicién de micro y pequefia empresa,
se acredita una experiencia de 5/ 62,823.13
(Sesenta y Dos Mil Ochocientos Veintitrés y 13/100
Soles), por la venta de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segln corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicidn de
micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes
anfitrionaje, promotores, impulsadores y/o
atencidn al pdblico presencial o virtual y/o servicios
de apoyo en los médulos de atencidn al pdblico y
servicios de encuestas.

Acreditacidn:

La experiencia del postor en la especialidad se
acreditara con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o
constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago,
correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

FOLIO 14 AL16

Contrato de Servicios N° 011-2020 - "Estudio de
Investigacion de Mercados - Encuesta sobre la
demanda y disponibilidad de pago, de vizjes
turisticos a zonas arqueoldgicas en los
departamentos de Cuzco, Puno y Lambayeque”,
y Constancia de Prestacién de Servicios
S/ 63,000.00

Total acreditado: S/ 63,000.00

FOLIO 73 AL 84

Contrato N° 058-2017/0GA/SG/MC -
Contratacidn del Servicio de Apoyo Logistico que
cuenten con orientadores y anfitriones para las
presentaciones publicas a realizarse en el Gran
Teatro Nacional y Constancia de Prestacion N°

0$6-2019
S/ 720,554.74

Contrato N° 004-2021-0OGA-SG-MC -
Contratacion del Servicio de Apoyo Logistico para
atencidn y orientacién para las presentaciones
plblicas a realizarse en el Gran Teatro Nacional y
Constancia de Prestacion N® 554-2023

CUMPLE S/ 459,750.00
Total acreditado: S/ 1'180,304.74
CUMPLE
1 2
CALIFICA NO CALIFICA
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA
S.A.C. -CEDECSI
20605966200
157,000.00

Vistos los resultados de la calificacion se detalla lo siguiente:

» Postor CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,
CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI, califica.

e Postor A1 MODELOS S.R.L, descalificada, por cuanto presenta para acreditar la
formacion académica de dos (02) promotores la siguiente informacién: (i) Carlos Alberto
de la Cruz Saqui, grado de bachiller en Ingenieria Ambiental y Recursos Naturales; (ii)

7 Katerin Quispe Chahuara, grado de titulo como Ingeniera Ambiental, la carrera
Ingenieria Ambiental no es afin a lo solicitado por lo que el personal designado no
MQ\ acredita lo solicitado en relacion a la formacion académica.




Finalmente, se adjunta como anexo a la presente acta los cuadros de admisién, evaluaciéon y
calificacién que fueron elaborados por el Comité de Seleccion, y, vistos los resultados, se
concluyo:

e Otorgar la Buena Pro del presente procedimiento de seleccién al postor CENTRO DE
ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA, CIENCIAS SOCIALES E
INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI por S/ 157 000.00 (Ciento Cincuenta y Siete Mil y 00/100
Soles).

e Registrar la Buena Pro en la ficha electrénica del SEACE en la fecha establecida en el
cronograma.

Culminado el presente acto; el Comité, da la conformidad del contenido.

Emiliano Rojaz?s/ocola Dant é Pablo Mayorca Perez

Presidente Titular del Comité de Miembro Titular
Seleccion

Miembro/Titular




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROMOTORIA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE INFORMACION SOBRE LOS HERRAMIENTAS DIGITALES DE LAS EMPRESAS OPERADORAS Y DEL OSIPTEL

Nota: 03 ofertas presentadas / 02 ofertas admitidas

ADMISION DE LA OFERTA
CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN
DETALLE DE LA OFERTA / POSTOR ESTADISTICA,CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA A1 MODELOS S.R.L EFECTIVA BPOS.A.C.
S.A.C. -CEDECS|
RUC 20605966200 20520611569 20603068387
RNP VIGENTE Sl S| St

2.21.1.D para la admisién de la oferta
a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) FOLIO 02 FOLD 04 FoLooL

5| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacidn de qulen suscribe la oferta. FoLI0 048108 {64 FOLIO02 AL 03{GG) NOTIENEFOLIO (G6)

S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
¢} Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) EOLO 9 FOLD 45 FOLIOG2

5| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d) Declaracidn jurada de cumplimienta de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo lll de la FOLIO 10 FOLIO 09 FOLIO 03
presente seccién. (Anexo Ne 3)

S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N2 4) LIl FALOD FOLIO 04

S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en |a que se consigne los Integrantes, el representante comiin,
el domicilio comiin y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los Integrantes del cansorcio asl como el NO APLICA NO APLICA NO APLICA
porcentaje equivalente a dichas obligacianes. (Anexo N25)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA
&) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6 EQUEES FOLOL £QL0 05

S| CUMPLE 51 CUMPLE S| CUMPLE
h} Salicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N* 11) HOLO2 EOLIO:BS FOLI08

S1 CUMPLE 5| CUMPLE S| CUMPLE
Precio de la Oferta 157,000.00 241,852.80 138,757.00
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROMOTORIA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE INFORMACION SOBRE LOS HERRAMIENTAS DIGITALES DE

LAS EMPRESAS OPERADORAS Y DEL OSIPTEL

FACTORES DE EVALUACION

CENTRO DE
ESPECIALIZACION Y
DESARROLLO EN

1 .R.

ESTADISTICA,CIENCIAS ALMARELOS SIRL
SOCIALES E INGENIERIA

Factores de evaluacién - Capitulo IV S.A.C. -CEDECSI

Folios FOLIO 56 FOLIO 11

A) Precio

Evaluacion:

Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor. 5

Pi = OmxPMP Puntaje max. 100 157,000.00 241,852.80

Oi
Acreditacion:
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).

|
{
; ollcitud de honlficaclén por tenar |
|
[
|

157,000.00

241,852.80

EVALUACION DE LA OFERTA
POSTOR ORDEN PUNTAJE ESTADO
CENTRO DE ESPECIALIZAC
NTR PECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA 1 105.00 PASA A CALIFICACION
S.A.C. -CEDECS|
Al MODELOS S.R.L 2 68.21 PASA A CALIFICACION




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROMOTORIA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE INFORMACION SOBRE LOS HERRAMIENTAS DIGITALES DE LAS EMPRESAS OPERADORAS Y DEL OSIPTEL

CALIFICACION DE LA OFERTA

POSTOR

CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,CIENCIAS SOCIALES E
INGENIERIA §.A.C. -CEDECSI

A1 MODELOS S.R.L

08 Promotores

Requisitos:
Estudios técnicos culminados (03 afios de duracién como minimo) o estudiante universitario (a partir de 6to ciclo en curso o concluldo) en
las carreras de Derecho, Marketing, Administracién, Comunicaciones o afines.

01 Supervisor

Requisitos:
Estudios técnicos culminados (03 afios de duracién como minimo) o estudios universitarios (estudiante a partir de 9no ciclo en curso o
concluido) en las carreras de Marketing, Administracién, Comunicaciones o afines.

Acreditacién:

Se deberd presentar documentacién que acredite la experiencia del personal propuesto, asi como el Curriculo Vitae.

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01, AUDELIA PERA PERA
GRADO Y CARRERA: PROFESIONAL TECNICO EN ADMINISTRACION DE NEGOCIOS INTERNACIONALES
02. JENNYFFER LIZET TOVAR CHUMPITAZ
GRADO Y CARRERA: LICENCIADA EN ADMINISTRACION
03, LUIS ANGEL HUAMAN ABAD
GRADO Y CARRERA: TITULO PROFESIONAL DE ECONOMISTA
04, EVELYN ROCIO ROMERO MOZO
GRADO Y CARRERA: COMUNICACION AUDIOVISUAL
05. YANINA INOCENTE COSME
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN CIENCIAS ECONOMICAS
06. FERNANDO ENRIQUE AVILA ORTIZ
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN CIENCIAS ADMINISTRATIVAS
07. ROXANA JIMENEZ CASTELO
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN DERECHO
08. EDGAR JUAN MORALES SALAS
GRADO Y CARRERA: ECONOMISTA

01 SUPERVISOR
01. JUAN EDUARDO CORTEZ LOPE
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN CIENCIAS INGENIERIA EN GESTION EMPRESARIAL

FOLIOS 19, 24, 29, 33, 37, 41, 45,49 y 53.
CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO:

0B PROMOTORES:
01. JOSE GUILLERMO ESPIRICUETA CASTILLO
GRADO Y CARRERA: LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION
02. CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ SAQUI
GRADO Y CARRERA: INGENIERIA AMBIENTAL Y RECURSOS NATURALES
03.KATERIN QUISPE CHAHUARA
GRADO Y CARRERA: INGENIERO AMBIENTAL
04. MARIA ELENA CHACHICO JARA
GRADO Y CARRERA: LICENCIADA EN CIENCIAS DE LA COMUNICACION
05. LUIS ALFREDO GIL BARRIONUEVO
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN EDUCACION
06, ROSA ISABEL JARA IRIPE
GRADO Y CARRERA: ADMINISTRACION
07. BLADIMIR RAUL QUISPE CERVANTES
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN ADMINISTRACION Y MARKETING
08. GINA ANCCO GARCIA
GRADO Y CARRERA: BACHILLER EN ADMINISTRACION DE SERVICIOS TURISTICOS

01 SUPERVISOR
01.JHONATAN CHRISTOFER PARDON CABANILLAS
GRADO Y CARRERA: FORMACION TECNICO OCUPACIONAL EN COMPUTACION

FOLIOS 17, 22, 28, 36, 42, 53, 59, 65 y 69
NO CUMPLE, LA CARRERA DE INGENIERO AMBIENTAL NO ES AFIN A LAS CARRERAS SOLICITADAS.,




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROMOTORIA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE INFORMACION SOBRE LOS HERRAMIENTAS DIGITALES DE LAS EMPRESAS OPERADORAS Y DEL OSIPTEL

08 Promotores

Regquisitos:
Curso de Microsoft Office de por lo menos 24 horas lectivas.

01 Supervisor

Requisitos:
Curso de Microsoft Office de por lo menos 24 horas lectivas.

Acreditaclén:

Se acreditara con copla simple de: (i) constancias o (ii) certificados.

08 Promotores

Requisitos:

Experiencia general de un afio (01) afio en atencidn al cliente o en labores de telemarketing en productos crediticios y/o intangibles para el
sector piblico o privado

01 Supervisor

Reqguisitos:

Experiencia general de un afio (01) en supervisién de atencldn al cliente o en labores de telemarketing en productos crediticlos y/o
intangibles para el sector publico o privado.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputao del tiempo de dicha experiencia sélo se considerard una
vez el perlodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (ii) constancias o (ili) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.

PERSONAL PRESENTADD:

08 PROMOTORES:
01, AUDELIA PERA PERA
CURSO: COMPUTACION (700 HORAS)
02. JENNYFFER LIZET TOVAR CHUMPITAZ
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)
03, LUIS ANGEL HUAMAN ABAD
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)
04. EVELYN ROCIO ROMERO MOZO
CURSO: HERRAMIENTAS OFIMATICAS BASICAS (30 HORAS)
05. YANINA INOCENTE COSME
CURSO: HERRAMIENTAS OFIMATICAS BASICAS (30 HORAS)
06. FEANANDO ENRIQUE AVILA ORTIZ
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)
07. ROXANA JIMENEZ CASTELO
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)
08, EDGAR JUAN MORALES SALAS
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)

01 SUPERVISOR
01.JUAN EDUARDOD CORTEZ LOPE
CURSO: OFFICE BASICO (32 HORAS)

FOLIOS 21, 26-27, 31, 35, 39, 43, 47, 51y 55.
CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01. AUDELIA PERA PERA
ACREDITA: 01 ARO 01 MES
02. JENNYFFER LIZET TOVAR CHUMPITAZ
ACREDITA: 01 ARO 01 MES
03, LUIS ANGEL HUAMAN ABAD
ACREDITA: 01 ARO 01 MES
04. EVELYN ROCIO ROMERD MOZO
ACREDITA: 01 ARO 01 MES
05, YANINA INOCENTE COSME
ACREDITA: 01 ANO 01 MES
06. FERNANDO ENRIQUE AVILA ORTIZ
ACREDITA: 01 ARO 01 MES
07. ROXANA JIMENEZ CASTELO
ACREDITA: 01 ARO 01 MES
08. EDGAR JUAN MORALES SALAS
ACREDITA: 01 ANOS 01 MES

01 SUPERVISOR
01. JUAN EDUARDO CORTEZ LOPE
ACREDITA: 01 ANO 01 MES

FOLIOS 20, 25, 30, 34, 3B, 42, 46, 50y 54.
CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01.JOSE GUILLERMO ESPIRICUETA CASTILLO
CURSO: ESPECIALISTA EN APLICACIONES INFORMATICAS (228 HORAS)
02. CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ SAQUI
CUASO: MICROSOFT EXCEL AVANZADO (40 HORAS)
WORD INTERMEDIO (16 HORAS)
03.KATERIN QUISPE CHAHUARA
CURSO: MICROSOFT WORD (60 HORAS)
MICROSOFT EXCEL (90 HORAS)
04. MARIA ELENA CHACHICO JARA
CUASO: WORD Y EXCEL PARA EL TRABAIO (NIVEL BASICO) (06 HORAS)
WORD BASICO (10 HORAS)
WORD INTERMEDIO (16 HORAS)
EXCEL BASICO (10 HORAS)
05. LUIS ALFREDO GIL BARRIONUEVO
CURSO: OFIMATICA PROFESIONAL (EXCEL, WORD Y POWER POINT) (240 HORAS)
06. AOSA ISABEL JARA IRIPE
CURSO: PROGRAMA DE ACTUALIZACION DE OFIMATICA (126 HORAS)
07. BLADIMIR RAUL QUISPE CERVANTES
CURSO:PROGRAMA DE ACTUALIZACION DE OFIMATICA {126 HORAS)
08. GINA MARIELLA ANCCO GARCIA
CURSO: MICROSOFT EXCEL PROFESIONAL (35 HORAS)

01 SUPERVISOR
01.JHONATAN CHRISTOFER PARDON CABANILLAS
CURSO: COMPUTACION E INFORMATICA (2950 HORAS)

FOLIO 17, 23-24, 29-30, 37-38, 54, 4346, 60, 66y 70
CUMPLE

PERSONAL PRESENTADO:

08 PROMOTORES:
01.JOSE GUILLERMO ESPIRICUETA CASTILLO
ACREDITA: 01 ANID 11 MESES
02. CARLOS ALBERTO DE LA CRUZ SAQUI
ACREDITA: 01 ARO 01 MES
03,KATERIN QUISPE CHAHUARA
ACREDITA: 01 AND 01 MES
04. MARIA ELENA CHACHICO JARA
ACREDITA: 01 AND 01 MES
05. LUIS ALFREDO GIL BARRIONUEVO
ACREDITA: 01 ARO 09 DIAS
06. ROSA ISABEL JARA INIPE
ACREDITA: 01 ARO 10 MESES 29 DIAS
07. BLADIMIR RAUL QUISPE CERVANTES
ACREDITA: 01 AN 01 MES 29 DIAS
08, GINA ANCCO GARCIA
ACREDITA: 01 ANOS 01 MES

01 SUPERVISOR
01.JHONATAN CHRISTOFER PARDON CABANILLAS
ACREDITA: 01 ARO 04 MESES

FOLIOS 20, 25, 32, 39, 47, 55, 61, 67 y 71.
CUMPLE




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 004-2024/0SIPTEL - PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE PROMOTORIA PARA BRINDAR EL SERVICIO DE INFORMACION SOBRE LOS HERRAMIENTAS DIGITALES DE LAS EMPRESAS OPERADORAS Y DEL OSIPTEL

¢, EXPERIENCIA

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil y 00/100 Soles), por la contratacion de
servicios Iguales o similares al objeto de la convacatorla, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de Ia presentacion de ofertas que se
computardn desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segiin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
62,823.13 (Sesenta y Dos Mil Ochacientos Veintitrés y 13/100 Soles), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de |a presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segdn corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicidn de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes anfitrionaje, pramotores, impulsadores y/o atencidn al publico presencial o virtual y/o
servicios de apoyo en los madulos de atencién al piblico y servicios de encuestas.

Acreditacién:

La experiencia del postor en |a especialidad se acreditard con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacién; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacidn se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.

Ty =
IN DE LA EVALUACI|ON|
|
OBSERVACION |
J
IUENA PRO|

FOLIO 14 AL 16

Contrato de Servicios N* 011-2020 - "Estudio de Investigacion de Mercados - Encuesta
sobre |a demanda y disponibilidad de pago, de viajes turisticos a zonas arqueologicas
en los departamentos de Cuzco, Puno y Lambayeque”, y Constancia de Prestacion de
Servicios
S/ 63,000.00

Total acreditado: S/ 63,000.00

FOLIO 73 AL 84

Contrato N* 058-2017/0GA/SG/MC - Contratacion del Servicio de Apoyo Logistico que
cuenten con orientadores y anfitriones para las presentaciones publicas a realizarse en
el Gran Teatro Nacional y Constancia de Prestacion N° 096-2019
5/ 720,554.74

Contrato N° 004-2021-OGA-SG-MC - Contratacion de! Servicio de Apoyo Logistico para
atencion y arientacion para las presentaciones publicas a realizarse en el Gran Teatro
Nacional y Constancia de Prestacion N* 554-2023
5/ 459,750.00

CUMPLE Total acreditado: S/ 1'180,304.74
CUMPLE
1 2
CALIFICA NO CALIFICA

CENTRO DE ESPECIALIZACION Y DESARROLLO EN ESTADISTICA,CIENCIAS SOCIALES E INGENIERIA S.A.C. -CEDECSI

20605966200

157,000.00




